
Università per Stranieri di Siena

decreto n L4B,i l:
pr.-l raLgo\ "-

IL RETTORE

Visto l'art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive
modificazioni ed integrazioni, che consente alle amministrazioni
pubbliche di conferire, previa procedura comparativa, per
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio,
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare
e comprovata specializzazione anche universitaria;
-Vista la nota prot. 10384 del 25.08.2010 del Coordinatore
organizzativo del Progetto "UGUAGLIANZA, DIVERSITA',
COMUNITA' - PERCORSI FORMATIVI PER UNA SCUOLA
ANTIRAZZISTA E DELL'INCLUSIONE 2009/20t0" finanziato dalla
Regione Toscana, con la quale chiede di bandire una procedura
comparativa per il conferimento di un incarico per lo
svolgimento di attività di tutorato per gli iscritti al corso di
perfezionamento "A scuola nessuno è straniero. Lingue, culture
ed identità", per il supporto al Responsabile della gestione
amministrativo contabile, per l'esecuzione delle operazioni
amministrative e contabili e per la predisposizione dei
monitoraggi e della rendicontazione dei costi sostenuti per il
Progetto stesso;
- Considerato che sussiste I'oggettiva impossibilità di far
fronte alle esigenze, sopra rappresentate, con il personale in
se rvizio;
- Visto l'articolo 1 comma 188 della legge 23.72.2005 n. 266;

Considerato che I'efficacia del conferimento del suddetto
incarico sarà subordinata al positivo esito del controllo
preventivo di legittimità della Corte dei Conti ai sensi dell'art. 3
della Legge 20/7994 come modificato dall'art. 17, comma 30 del
D.L. 7812009, convertito con Legge L0212009;

DECRETA

Art. 1

E[* ffiÍ:TTOtrE
(Frof. Masslmo VEDOVELLI)

l, ,ì . -/ l ,tlr
l\' )t''ut\'Lr\-'

Oggetto procedura comparativa

È indetta la procedura comparativa, per titoli e colloquio, per
I'affidamento di n. l incarico della durata presunta di 13 mesi , per
lo svolgimento di attività di tutorato per gli iscritti al corso di
perfezionamento "A scuola nessuno è straniero. Lingue, culture ed
identità", per il supporto al Responsabile della gestione
amministrativo contabile, per l'esecuzione delle operazioni



l,\{*

amministrative e contabili e per la predisposizione dei monitoraggi
e della rendicontazione dei costi sostenuti per il Progetto
''UGUAGLIANZA, DIVERSITA" COMUNITA' - PERCORSI FORMATIVI
PER UNA SCUOLA ANTIRAZZISTA E DELL'INCLUSIONE 2OO9I2OIO"
- codice 25603/2010 - F.S.E. POR OB. 2 COMPETITIVITA'
REGIONALE ED OCCUPAZiONE _ ASSE IV - CAPITALE UMANO
finanziato dalla Regione Toscana.
Il contratto avrà decorrenza dalla notifica dell'avvenuta
registrazione dell'atto di conferimento dell'incarico da parte della
Corte dei Conti e terminerà in data 37.12.2077.
La prestazione oggetto del contratto verrà espletata presso le
strutture dell'Università per Stranieri di Siena.

Art. 2
Requisiti di partecipazione

II candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti :

- Diploma di Laurea in Mediazione Linguistica e Culturale;
- Conoscenza della lingua inglese;
- Attitudine a relazionarsi con gli studenti;

Attitudine allo svolgimento di attività di coordinamento di
segreteria, amministrative e conta bili;

- Attitudine allo svolgimento di attività di tutorato;
- Conoscenza dl windows, word, excel, power point.

Il colloquio tenderà a verificare I'attitudine del candidato allo
svolgimento delle attività richieste.

Sarà considerato titolo preferenziale il possesso dei seguenti
requisiti :

- Esperienza nell'ambito migratorio;
- collaborazioni con I'Università per Stranieri di Siena con

particolare riferimento all'attività di segreteria, amministrative e
conta bili;

- collaborazioni con l'Università per Stranieri di Siena con
particolare riferimento alìa figura del tutor;

- Conoscenza di altre lingue.

Università per Stranieri di Siena

Art. 3
Contratto

t,ot: .i (\
segue decreto n. 4 l/, . i .J

!i- HETTORF
(Prcí. Lt tt :: :.! :i, a \t ED AV ELI-I)

r r) rrll
111l\ 

L1-i I tt+



Università per Stranieri di Siena

i ', l a\, 4 . ru
segue decrelo n.

L'efficacia del contratto è sospensivamente condizionata al positivo
esito della fase di controllo preventivo di legittimità ai sensi dell.art.
3 L.2011994 da parte della Corte dei Conti; in caso di esito positivo
del controllo, l'efficacia del contratto decorrerà dalla notifica
dell'avvenuta registrazione dell'atto di conferimento dell'incarico da
parte della Corte dei Contl; ove il controllo di legittimità abbia esito
negativo, il contratto si intenderà definitivamente prirro di
qualsivoglia efficacia.
Il corrispettivo previsto è di 12.250,00= lordo, comprensivo degli
oneri a carico del collaboratore e dell'Amm in istrazione, per un
totale di 460 ore così ripartite:
- 70 ore per attività di tutorato per un compenso orario di €

25,00;
- 240 ore per attività amministrative per un compenso orario di

€ 25,00;
150 ore per attività di monitoraggio e rendicontazione per un
compenso orario di € 30,00

L'importo totale di € L2.250,00 graverà sul capitolo LOS.O4.24
"Progetti universitari: "PROGETTO UGUAGLIANZA, DIVERSITA',
COMUNITA' _ PERCORSI FORMATIVI PER UNA SCUOLA
ANTIRAZZISTA E DELL'iNCLUSIONE 2009/2010" - codice
25603/2070 (Impegno di spesa n. 1854 del 26.08.2010).

Art. 4
Domanda di partecipazio

Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno
consegnare/ presso la Divisione del Personale, Piazza Rosselli 27l28
- Siena o inviare tramite fax al numero 0577281030 entro e non
oltre le ore 12,00 del decimo giorno successivo alla data del
presente provvedimento, la domanda che dovrà essere redatta in
forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di
notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/200A, con
allegata fotocopia del documento di identità in corso di validità, ed,
in essa, ì candÌdati devono indicare:

a) Cognome e nome;
b) Data e luogo di nascita;
c) Codice fisca Ie;
d) Residenza e recapito, indirizzo di posta elettronica ed il

numero telefonico dove il candidato intende ricevere le
comunicazioni ai fini del presente avviso;



Università per Stranieri di Siena

:eÈue dccrero r1.l r :t '1 î\D- I I I)

e) La insussistenza di cause limitative della capacità del
candidato di sottoscrivere contratti con Ia pubblica
Amministrazione e di espletare I'incarico oggetto della
selezione; nel caso di candidati dipendenti di Pubbliche
Amminlstrazioni è presupposto imprescindibile, ai fini della
legittima partecipazione alla presente procedura, la previa
autorizzazione da parte dell'Am m inistrazione di appartenenza
a ll'espleta mento dell'incarico in oggetto, resa ai sensi dell'art.
53 del D.Lgs: 1651200I, di cui dovranno essere, nella
domanda, dichiarati gli estremi.

Dovrà essere inoltre allegato un curriculum vitae datato e firmato.

Sie n a,
o4 5[I.:lro

]L RETTORE
( Prof. Ma ssi m o Ved ovel I i )

l'\Y. '.< 'lt \l



MoDELLo "A" allegato all'awiso di procedura comparativa L'l íi "'i i;

Al Direttore Amministrativo
dell'Università per Stranieri di Siena
Piazza Rosselli 27128

Il sottoscritto chiede di essere ammesso a paftecipare alla procedura comparativa, per titoli e
colloquio, per lhffidamento di 1 incarico per lo svolgimento di attività relative al Progetto
"UGUAGL]ANZA, DIVERSITA', COMUNITA' - PERCORSI FORMATIVI PER UNA SCUOLA
ANTIRAZZISTA E DELL'INCLUS]ONE 2OO9l2010"
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P,R. 44512000, dichiara, sotto la propria
responsabilità, quanto segue:

COGNOME

NOME

CODICE FISCALE

DATA E LUOGO DI NASCITA

RESIDENTE A

INDIRlZZO

RECAPITO PRESSO IL QUALE TNVIARE LE COMUNICAZION] RELATIVE AL PRESENTE
AWISO
Località'
Indirizzo
Telefono
Indirizzo e-mail

CHE POSSIEDE I REQUISITI-TITOLI RiCHIESTI DALLART. 2 DELL'AWISO PER ESSERE
AMMESSO A PARTECIPARE ALLA PROCEDUM COMPARATIVA (completi di tutti glì estremi
ai fini di verifica):

CHE NON SUSSiSTONO CAUSE L]M]TATIVE DELLA CAPACITA' DEL SOTTOSCRITTO DI



L,,IL ": (,

SOTTOSCRIVERE CONTMTTI CON LA PUBBLICA AMMINISTRAZiONE E
L'INCARICO OGGETTO DELLA PROCEDUM (affermazione attestata dal
barrato dal candidato il "si" di seguito indicato):

5t

DI ESPLETARE
fatto che viene

!il sottoscritto NON E'dlpendente di una Pubblica Amministrazione
owero

nil sottoscritto E' dipendente della pubblìca Amministrazione

CHE IL SOTTOSCRITTO POSSIEDE I SEGUENTI T]TOLI CHE DICHIARA A] FINI DELLA
PROCEDURA COMPARATIVA, NE] TERMINI DI CUI ALL'ART. 2 DELLîW]SO Di SELEZIONE
(indicare ciascun titolo completo di tutti gli estremi identificativi, non solo ai fini di verifica,
ma anche e soprattutto ai finì dellbppoftuna valutazione di ciascuno di essi; per l'effetto
dovrà essere Indicato anche il punteggio dei titoli di studio posseduti, la durata
dell'esperienze lavorative maturate, ecc.):

1 barrare la casella lcorrispondente alla situazione i,r cui il candidato si trova; ove il candidato sia pubblico dipendente,
indicare, negli appositi spazi, la denominazione e sede della P.A. di appartenenza e la data dell'autorizzazione
all'espletamento dell'incarico, rilascÍata dalJAmministrazione dÌ appartenenza ai sensi e per gli effetti delJ'art. 53 del D,Lgs,
165/2001.



il sottoscritto dichiara di essere stato informato che lefficacia del contratto oggetto deila
selezione è sospensivamente condizionata al positivo esito del controllo preventivo di

ittimità da parte della Corte dei Conti ai sensi dell'art. 3 della L. 20/1994.

Il sottoscritto, con la sottoscrizione cieila presente domanda, dichiara di accettare tutto
quanto è disposto e previsto nell'awiso di selezione.
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza che ìîmministrazione non assume
responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del
recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva comunicazione del
cambiamento dell'ìndirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o
telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.
Il sottoscritto si impegna a notifrcare tempestivamente le eventuali variazioni del recapito
sopra indicato che dovessero intervenire successivamente alla data di presentazione della
presente domanda.
Iì sottoscritto dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre in caso di
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondentì a verità, come previsto dall'art.
76 del D.P.R. 28.72.2000, n. 445.
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza dell'art.75 del D.p,R. ZB.IZ.Z00O, n.445,
relativo alla decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al prowedimento emanato,
qualora lîmministrazìone, a seguito di controllo, riscontri la non veridicità del contenuto della
suddetta dichiarazione.
II sottoscritto, ai sensl del D.Lgs. 19612003 (codice in materia di protezione dei dati
personali), dichiara di essere a conoscenza che ipropri dati saranno trattati dall'Università per
assolvere agli scopi istituzìonall ed al principio di pertinenza.
II sottoscritto allega fotocopia di documento di identità in corso di validità v. nota:.

Data

Firma v.nota+

2 Indicare la fotocopia del documento di identità in corso di validità, da allegare obbligatoriamente, nonche i titoli
eventualmente prodotti, in originale o in copia conforme all'originale, owero, nel caso in cui ititoli siano prodotti in copia
semplice, la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà prodotta per attestare la conformità all'originale delle copie semplici
dei titoli prodotti (in quest'ultimo caso, è sufficiente il richiamo alla citata dichiarazione, jn questa sede, senza rjportar€ nelia
domanda l'elencazione dei titolÌ prodotti in copia sempljce, che deve essere comunque contenuta nella dichiarazione
sostitutiva stessa, redatta nei termini di cui al l4odeilo "B").
3 La fotocopia del documento di identità in corso di validità è obbiigatoria, pena la nullità della dichiarazione.
4 La firma è obbiigatoria, pena la nullità della dichiarazione, e deve essere leggibile.

Si allega alla presente domanda v. nota2:



tr. '1 {:, 
"', 

t-l

MODELLO "B" allegato all'awiso di procedura comparativa
DICH]ARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA'

(At. 47 D.P.R. 28.12.2000 n. 445)
..1... sottoscritt...

(per le donne indicare il cognome da nubile)

DiCHiARA
ai sensi degli artt. 46, 47, 38 e 19 del D.P.R. 28.12.2000 n, 445

Che le copie semplici, che si allegano alla presente, dei titolì che sì producono ai fini delìa
procedura comparativa, elencati di seguito, sono conformi aglì originali:

Che ifatti di seguito dichiarati corrispondono a verità:

Il sottoscritto dichlara di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre in caso dl
dichiarazione mendace/ formazione o uso di atti falsi, come previsto dall'art.76 del D.P.R.
28.12.2000, n.445.
Il sottoscritto dichiara dì essere a conoscenza dellhrt. 75 del D.P.R. 28.L2.2000, n.445
relatìvo alla decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al prowedimento emanato
qualora lîmministrazione, a seguito di controllo, riscontri la non veridicità del contenuto della
suddetta dichiarazione.
Il sottoscritto, ai sensi del D.Lgs. 19612003 (codice in materia di protezione dei dati
personali), dichiara di essere a conoscenza che ipropri dati saranno trattati dall'Unìversità per
assolvere agli scopi istituzionali ed al principio di pertlnenza,
Il sottoscritto allega fotocopia di documento di identità in corso di validità vedi nota s.

(luogo e data)

;;;;;;;i;"i;;
5 La fotocopia del documento di identità in corso di validìtà è obbligatoria, pena la nulljtà della djchiarazione.
6 La firma è obbligatoria, pena la nullità della dichiarazione, e deve essere leggibile.


